
 

Муниципальная газета 

ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ  

ВВЕЕССТТННИИКК  

№ 33 

29 ноября 2024 года 

 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

                           

 

12+ 

ИЗВЕЩЕНИЕ  
 
1. Комитет по управлению имуществом Администрации Маловишерского 

муниципального района Новгородской области, в соответствии со статьей 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации сообщает о возможном предоставлении в собственность за 
плату земельного участка для индивидуального жилищного строительства. 

 2. Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства заинтересованные в 
предоставлении указанного земельного участка, в течение тридцати дней соответственно со 
дня опубликования и размещения извещения имеют право подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи данного земельного 
участка. 

3. Адрес места приема заявлений: 174260, Новгородская область, 

Маловишерский муниципальный район, г. Малая Вишера, ул. Володарского, д. 14, каб. 23. 
Способы подачи заявлений: лично по адресу приема заявлений: ежедневно с 8:30 

до 17:30 кроме выходных и праздничных дней (обед с 13:00 до 14:00) или посредством 
почтовой связи, на бумажном носителе по адресу приема заявлений. 

В заявлении необходимо указать: 
- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, 

удостоверяющего личность заявителя (для гражданина). 

К заявлению необходимо приложить:  

- копию паспорта (для гражданина); 
-  документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если 

с заявлением обращается представитель (доверенность, копия паспорта представителя). 
4. Дата окончания приема заявлений: 30.12.2024 до 17:30. 
5. Адрес земельного участка: Новгородская область, Маловишерский 

муниципальный район, Бургинское сельское поселение, д. Кривое Колено, ул. Славянская, 
з/у 44. 

6. Площадь земельного участка – 1451 кв. м., без учета межевания. 
7. Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по адресу: 

174260, Новгородская область, Маловишерский муниципальный район, г. Малая Вишера, 
ул. Володарского, д. 14, каб. 23. Время приёма граждан: ежедневно с 8:30 до 17:30 кроме 
выходных и праздничных дней (обед с 13:00 до 14:00). Телефон для справок 8 (81660) 31-
462. 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

О выражении согласия населения на преобразование муниципального образования 

 
Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения  

Маловишерского муниципального района Новгородской области 

 28 ноября 2024 года 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 
Новгородской области, рассмотрев инициативу Думы Маловишерского муниципального 
района Новгородской области о преобразовании муниципальных образований, входящих в 
состав территории Маловишерского муниципального района Новгородской области: 

Маловишерского городского поселения, Большевишерского городского поселения, 
Веребьинского сельского поселения, Бургинского сельского поселения путем объединения 
всех поселений, входящих в состав  Маловишерского муниципального района Новгородской 
области с последующим наделением  вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа, с административным центром в г.Малая Вишера, а также 
результаты публичных слушаний по данному вопросу,  проведенных 05 ноября 2024 года, 

Совет депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского 
муниципального района Новгородской области 

РЕШИЛ: 

1. Выразить согласие населения на преобразование муниципального образования 
Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 
Новгородской области, путем объединения всех поселений, входящих в состав 
Маловишерского муниципального района Новгородской области, с последующим 
наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 
округа с административным центром в г.Малая Вишера. 

2. Направить настоящее решение  в Думу Маловишерского муниципального района 
Новгородской области. 

 
3. Опубликовать решение  в  муниципальной газете  «Маловишерский вестник». 

 
Глава Маловишерского  
городского поселения  С.В. Иванов 
 
28 ноября 2024 года 
№14 
Малая Вишера   



ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 29 от 31.10.2024                                                                                                                               2 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов  Маловишерского городского по-

селения Маловишерского муниципального района Новгородской области от 

28.12.2023 № 153 

 
Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения  

Маловишерского муниципального района Новгородской области 
 28 ноября 2024 года 

 
Совет депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Маловишерского городского 
поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области от 28.12.2023 № 

153 «О бюджете Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 
района Новгородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
дополнив нормативы распределения доходов бюджета Маловишерского городского 
поселения на  2024 год и на плановый период 2025  и 2026 годов (приложение №7 к 
решению) строкой следующего содержания: 

«000 1 16  01194 01 0711 140 Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля (муниципальный 

контроль)  

100  

 

 

 

 

 

 

»

. 

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Маловишерский вестник». 

 
Глава Маловишерского  
городского поселения  С.В. Иванов 

 
28 ноября 2024 года 
№15 
Малая Вишера   
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Маловишерского  

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области Евдокимовой Е.В. 

 
Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения  

Маловишерского муниципального района Новгородской области 
 28 ноября 2024 года 

 
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от    06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  пунктом 2 статьи 22 Устава Маловишерского городского 
поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области 

Совет депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области 

РЕШИЛ: 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов Маловишерского 
городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области 
Евдокимовой Елены Васильевны с 28 ноября 2024 года в связи с отставкой по собственному 
желанию. 

2. Опубликовать решение  в  муниципальной газете  «Маловишерский вестник». 

 
Глава Маловишерского  
городского поселения  С.В. Иванов 
 
28 ноября 2024 года 
№16 
Малая Вишера   
 
 

 

Учредитель: Совет депутатов Маловишерского городского поселения 

Издатель: Администрация Маловишерского муниципального района 

Адрес издателя: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

 
Главный редактор: Платонов Д.Б. 

Адрес редакции: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Телефон: 36-845,  e-mail: mvadm@yandex.ru 

Интернет – страница бюллетеня www.mvadm.ru 

 

Тираж: 9 экз. 

Распространяется бесплатно 
Номер подписан: 29.11.2024   

 

mailto:mvadm@yandex.ru
http://www.mvadm.ru/

